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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/271
Daté: 10.10.2025

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 8 t€ Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11,
paragrafi 7, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 (& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé
10 tetor 2025, mery kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete buxhetore pér mbéshtetje té Késhillit Kombétar Shqiptar, sipas Memorandumit
t& nénshkruar ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Késhillit Kombétar Shqiplar,
né vleré prej 304511.16€ (treqindekatér mijé e peséqind e njgmbédhjeté ewro e
gjashtémbédhjeté cent8) pér pajisjen me 35,448 tekste shkollore pér 3,650 nxénés shqiptaré té
shkollave fillore, t& komunave Preshevé, Bujanoc dhe Medvegjé, si dhe pér avokimin dhe
ndérkombétarizimin e ¢éshtjes sé Luginés sé Preshevés né Shtetet e Bashkuara té Amerikés,
Bashkimin Evropian dhe organizatat ndérkombétare pérkalése.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& pérdoren mjetet nga organizata buxhetore Zyra e
Kryeministrit, me kod 104, nénprogrami “Pérkrahje pér Luginén ¢ Preshevés”, me kod 39100,

kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Mjetetnga pika 1. e kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare, né emér t€ Késhillit
Kombétar Shqiptar HALKBANK Iban: RS 35155007040000131481.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
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Kr'yeminislﬁr e de{yré iRep ubikés sé Kosovis

Iu dérgohel:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministravce)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republil«;l e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/271
Daté: 10.10,2025

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtelulds s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qcvering e Republikés s¢ Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5, t& Ligjit Nr. 08/1.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 € Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s¢ Qcverisé s¢
Republikés s& Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
10 tetor 2025, merr kité:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Minislrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave (& bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
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Kryeministér né c[’et{ré iRe ubhk:{és sé Kosovés

lu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisg



Aneks A (Kursimet )
_
|ELLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT |KATEGORIA Shuma
!
10/206/11506/30/14125/072 MINISTRIA E SHENDETESISE ADMINISTRATA QENDRORE - MSH 14123 | FAZA E I- RE E NDERTIMIT TE QEND. EMERGJEN 1,000,000.00
Total -Kursime n¢ Investime Kapitale 1,000,000.00

TOTAL KURSIME




Aneks B (Ndarjet)

BLLOKU KODUES ORGANIZATA _.vNOQ.w.}Zu _ KAT ﬂ KATEGORIA _ SHUMA
110/232/13100/38/00000/0112 |SHPENZIMET E PAPARASHIKUARA  |SHPENZIMET E PAPARASHEIKUARA | 38 [REZERVA | 1.000.000.00

Total -Ndarje _ 1,000,000.00
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Republika_._e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -~ Government

Nr. 03/271
Daté: 10.10.2025

Né mbéshtetje t& nenit 92, paragrafi 4, dhe t& nenit 93, paragrafi 4, t¢ Kushlelulés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit
Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr. 03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1-063,
me Ligjin Nr. 05/1.-007, nenit 14, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 08/1-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenel 65 dhe 78 t& Rregullores Nr.
17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Qeveria né detyré e Repu blikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 telor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore ng shumé prej 50,000.00€ (pesédhjeté mijé curosh), pér
familjen e Zyrtarit Policor té réné né krye (& detyr&s, gjaté sulmit terrorist né Banjské, Heroit
Afrim Bunjaku, pér ndértimin e njé hapésire pritjeje e cila do té shérbejé pér t€ gjithé qytetarél,
né shenjé respekli dhe nderimi pér jetén dhe veprén e tij.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232,
nénprogrami “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 13100, kalegoria e shpenzimeve
“Rezerva” dhe transferohen né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201,
né nénprogramin “Thesari”, me kod 11200, n¢ kategoring e shpenzimeve “Subvencione dhe
‘Transfere”.

3. Obligohel Thesari q¢ t& realizojé transferin e mjeteve sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, né
llogaring bankare (& caktuar nga familjarét e Heroit Afrim Bunjaku, t€ siguruar nga Ministria

e Punéve té Brendshme.

4. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Minislria e Punéve &
Brendshme, pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqgi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare 1€ Republikés s& Kosovés,

Albin KURTI

Kryeministér 1’6 détyrie‘ i Repulilikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/271
Daté: 10.10.2025

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4, dhe (& nenit 93, paragrafi 4, t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenil 8 (€ Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikéds s¢ Kosovés, nenit 29 t& 1igjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063,
me Ligjin Nr. 05/L-007, nenit 14, paragrafi 1, té Ligjit Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 t&é Rregullores Nr.
17/2024 t& Punés sé Qeverisé¢ sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né delyré e Republikés s
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 tetor 2025, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministris¢ s¢ Punéve té Brendshme pér ndarje té mjeteve buxhetore né
shumé prej 200,000.00€ (dyqind mijé eurosh), pér renovimin e objektit né Mitrovicén Veriore,
qé do té shfrytézohet nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfercve, pérkatésisht
Administrata Tatimore e Kosovés.

2. Mjetel nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 232,
nénprogrami “Shpenzimet e Paparashikuara”, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve
“Rezerva” dhe transferohen né Ministring e Punéve té& Brendshme, me kod 214, né
nénprogramin “Departamenti i Standardeve dhe Politikave t& IMNQ”, me kod 12300, né
kategoringé e shpenzimeve “Investime Kapitale” n& projektin “Renovimi i Objekteve
Qeverilare”, me kod 12992,

3. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Punéve té
Brendshme, pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI /
7 € 7 /@% ;'/é //

Kryeministér 1;#((19{},!:'6 i Rnptylli?{;!!s s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-s¢
o  Arkivit té Qeverisé



